KOMITETI I VLERESIMIT PER BURSAT E FONDACIONIT PAPNOR
(KVBFP)

Tirané, mars 2023

NJOFTIM
PER BURSA STUDIMI Tii OFRUARA NGA FONDACIONI PAPNOR.

Fondacioni Papnor (Papal Fundation), me qendér né Romé, pérmes Nunciaturés Apostolike t& Selisé
s€ Shenjté né& Tiran&, ka ofruar njé fond q& do t& pérdorét pér t& mbéshtetur me bursa, studenté q&
duan t& studiojné n& Universitetin Katolik Zoja e Késhillit t&¢ Miré (UKZKM) né Tirané.

Bursat e studimeve universitare qé jané akorduar nga Fondacioni Papnor jané shprehje e njé
pérkujdesjeje t& veganté t& Shenjtérisé s¢ Tij Papa Frangeskut pér té rinjté e Shqipérisé dhe synojné
t€ krijojné mundési studimi pér t& rinj e t€ reja q€ vijné nga familje me véshtirési ekonomiko-
financiare, por € kané déshirén pér t& ndihmuar mé tej né shérbim té zhvillimit t& vendit, t& shogérisé
dhe t& Kishés Katolike, ng fusha té ndryshme.

Kandidatét do t& vlerésohen né njé ményré gjithépérfshirése, duke mbajtur parasysh:

e Nevojat ekonomiko-financiare,

o Vullnetin dhe déshiré e spikatur pér studim dhe kontribut shogéror
o Merité akademike,

o Performancén akademike.

Parashikohen bursa té plota dhe t& pjesshme, ku bursa e ploté pérfshin mbulimin e shpenzimeve t&
jetesés dhe tarifat e studimeve, ndérsa bursa e pjesshme pérfshin mbulimin e shpenzimeve vetém pér
tarifén e studimeve.

Fituesit e shpallur mund (& pérfitojné bursén vetém né rast se rezultojné edhe fitues né njé nga
programet e studimit t& Universitetit Katolik ZKM.

Kriteret e regjistrimit
Pér t’u regjistruar n€ procesin e pérzgjedhjes kandidati duhet:
o TE jeté shtetas shqiptaré;
e TE jeté nén moshén 25 vjeg;
o T& keté njé rekomandim me shkrim nga ipeshkvi i diogezés ku ka vendbanimin.
e T&E ket¢ nj¢ dokument nga bashkia pérkatése ku konfirmohet niveli i ulét i gjendjes
ekonomiko-financiare t& familjes dhe ku pércaktohet niveli i té ardhurave financiare mujore

ose edhe fakti eventual qé familja e kandidatit &shté pérfituese e ndihmés ekonomike
shtetérore, duke vértetuar edhe nivelin financiar t& késaj mbéshtetje.

Dokumentet e nevojshme

Né& mbéshtetje t€ kritereve, kandidati duhet t& paraqesé gjaté regjistrimit dokumentet e méposhtme:

o Kérkesé t&¢ motivuar pér bursén,



Curriculum Vitae,

e Certifikaté lindjeje;

e Certifikaté familjare;

e Rekomandim nga ipeshkvi i diogezés pérkatése;

e Vértetim pér gjendjen ekonomike t& familjes dhe eventualisht pér ndihmén ekonomike nga
bashkia pérkatése;

e Njé vértetim notash nga shkolla e mesme deri né ditén e paragqitjes s& dokumenteve pér
regjistrim dhe eventualisht edhe kopje e déftesés e shkollés sé mesme pér ata qé e kané
pérfunduar até.

Kriteret e vlerésimit

Vlerésimi i kandidatéve bazohet né kritere t& qarta dhe t& barabarta, t& cilat kané pér géllim t&
verifikojné pérputhshméring e cilésive t&€ kandidatéve me parimet e pércaktuara pér pérfitimin e
bursave t& Fondacionit Papnor.

Shkalla e ploté€simit t& kritereve t& vlerésimit matet numerikisht, pérmes shqyrtimit t& kritereve
sasiore dhe népérmjet intervistimit, pér ato kritere q& nuk mund t& maten né ményré sasiore.

Pér saktésing e t€ dhénave té paraqitura, kandidatét nénshkruajné njé deklaraté, me té cilén ata marrin
pérgjegjésiné pérkatése. Né rastet kur Komiteti mé&son shmangie substanciale mes t&¢ dhénave té
deklaruara dhe realitetit, kandidati pérjashtohet nga procesi dhe kjo gjé i béhet e njohur me shkrim
ipeshkvit qé& ka béré rekomandimin.

Kriteret numerikisht t&¢ matshme jané:

e Niveli arsimor, i cili ka 30% t& peshés specifike né vlerésimin e pérgjithshém;

e Niveli i pérgjithshém i kulturés dhe i potencialit pér zhvillim, qé z& 30% t& peshés specifike
né vlerésimin e pérgjithshém;

e (Gjendja ekonomike financiare, e cila ka 40% t& peshés specifike né vlerésimin e pérgjithshém.

Pérveg kritereve numerikisht t& matshme, do t& vlerésohen edhe tipare té tjera té réndésishme si niveli
i motivimit, i pérkushtimit pér t"u angazhuar, qartésia e t& shprehurit me gojé né gjuhén shqipe apo
gjuhé t& huaj, kapaciteti pér t& gjykuar dhe argumentuar etj..

Afatet e aplikimit

Aplikimet do t& kryhen népérmjet website t&¢ UKZKM duke filluar nga data 10 mars deri me datén
15 gershor 2023.

Kontaktet:
e.gjini@unizkm.al / n.hoti@unizkm.al

Telefon: 00355683010746 / 00355692101756
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